
Painting basics: Colour schemes
Bazat e pikturës: Skemat e ngjyrave
Please paint the correct colours in the white circles. Use your colour wheel as a guide.
Ju lutemi vizatoni ngjyrat e duhura në rrathët e bardhë Përdorni rrotën tuaj të ngjyrave si udhëzues.

Analogous colours create a feeling of beauty and harmony. They are close on the colour wheel.
Ngjyrat analoge krijojnë një ndjenjë bukurie dhe harmonieAto janë afër rrotës së ngjyrave.

Complementary colours create a feeling of conflict and energy. They are opposites on the colour wheel.
Ngjyrat plotësuese krijojnë një ndjenjë konflikti dhe energjieAto janë të kundërta në rrotën e ngjyrave.

Other possibilities include a triangular, square, or rectangular colour scheme. They communicate balance.
Mundësi të tjera përfshijnë një skemë ngjyrash trekëndore, katrore ose drejtkëndoreAto komunikojnë ekuilibrin.


